mitarentur; quod quicunque de Strigonio vsque Nytriā ad Agach venirent, illi ad solucionem tributi in dictam Manyam intrare deberent; quicunque vero de ipsa Nytria versus Strigonium transirent, et ad dictam Agach peruenirent, illi eciam in dictam Manyam pro solucione tributi intrare tenerentur. Item in possessione *Vayk* eorundem Forgach esset tributum ab antiquo institutum; quicunque autem de possessione Sempē versus Sanctum Benedictum transirent, illi ad solutionem tributi in dictam *Vayk*, ante in possessione Kaloz dictorum Forgach exigi soliti, intrare cogerentur; quicunque autem de possessione Komyati ad Verebel in via supra villam Pron in vno berech habita transirent, illi ad solucionem tributi in dicta *Vayk* exigi soliti intrare deberent. Item in dicta possessione Kaloz prescriptorum Forgach esset antiquum tributum; quicunque vero de possessionibus Syre, Kolian et Popian vocatis versus Gyarmath, et deinde ad Komyati irent, illi ad solutionem tributariam in dicta Kaloz exigi solitam intrare non tenerentur; sed quicunque de prescriptis possessionibus in vno berech supra villam Gyarmath inter dictas possessiones Kaloz et Gyarmath transirent, illi in dictam possessionem Kaloz ad solucionem tributi intrare tenerentur; et quicunque de possessione Chalad ad Kernye penes fluum, qui de ipsa Chalad fluueret, ipsum riūlum versus possessionem Kaloz per transundo suos gressus facerent, illi ad solucionem tributi in dictam Kaloz intrare deberent. Item in possessione Parucha esset antiquum tributum; vie sic limitarentur, quod quicunque de possessione Komyati ad Nytriā venirent, illi in dictam Paruch pro solucione tributi intrare deberent; et quicunque de possessione Cheten versus Nitriā, et deinde ad Darasi irent, illi eciam in dictem Paruch pro solucione tributi intrare deberent; item quicunque de possessione Thardaskeddi ad Chabay, et deinde in via beruth ad Izbegh transirent, illi eciam ad solucionem tributi in dictam Paruch intrare tenerentur. Item tributum in dicta possessione Izbegh Archiepiscopali esset Ladislai filij Ladislai filij Frank Waynude ad castrum Tapolchan pertinens, et esset ab antiquo institutum; quicunque eciam per pontem in possessione Avas existentem versus Tapolchan transirent, illi ad solucionem tributi in dic-

tam Izbegh intrare non deberent; et quicunque per prescriptum pontem vltra versus Sanctum Paulum transirent, illi eciam ad solucionem tributi in dictam Izbegh intrare non deberent; quicunque vero de possessionibus Perezlen et Kerthuely ad possessionem Galgoch ad forum irent, illi ad ipsam Izbegh pro solucione tributi intrare non deberent; sed quicunque de Nytria versus Lakach, aut ad Galgoch penes fluum Nytria irent, illi in dictam possessionem Izbegh pro solucione tributi intrare deberent; et quicunque de prescripta Nytria ad Ethey et deinde ad Ebekchy irent, illi eciam pro solucione tributi ad dictam Izbegh intrare deberent. Item populi de dicta Izbegh quendam pontem preparassent, super quo thelonium recipierent, quod alias institutum non fuisset. Ceterum quicunque de possessione Chermen ad Kyoth, et deinde ad Baab, et dehinc ad Sempthe irent, illi pro solutione tributi in dictam Izbegh intrare non deberent. Item tributum in possessione *Vylak* filiorum Ladislai Bani esset ab antiquo institutum; cuius vietaliter haberentur, quod quicunque de quadam meta lapidea ad Sempthe irent, illi pro solutione tributi in dictam *Vylak* intrare non deberent; quicunque eciam de dicta possessione Baab ad Slekchy irent, illi pro solutione tributi ad dictam *Vylak* intrare non deberent; et quicunque de possessione Gwtha ad prescriptam possessionem Galgoch irent, illi eciam pro solutione tributi in dictam *Vylak* intrare non deberent; quicunque eciam de media parte possessionis Tordaskeddy a parte fluij Vagh adiacente ad predictam possessionem Galgoch irent, illi eciam pro solutione tributi in dictam *Vylak* intrare non deberent. Item omnes viatores, qui ex ista parte fluij Vagh videlicet orientali iter facerent, ipsumque fluij Vagh ad Zereph non pertransirent, sed ad Galgoch irent, illi pro solutione tributi in dictam Zereph intrare non tenerentur; item quicunque per pontem in ipsa Galgoch existentem ipsum fluum Vagh pertransirent, illi ibidem tributum soluere deberent; in casu vero quo ipse fluvius Vagh ipsum pontem destrueret, extunc illi, qui ibidem se in nauibus transfretare facherent, solum nauigium soluere tenerentur. Aliud quoque tributum in dicta Galgoch exigi non posset, nec aliquam viam falsam haberent. Item tributum in villa *Karkoch* eorundem

filiorum Ladislai Bani esset ab antiquo institutum, quicunque eciam de possessione seu castro Jakw versus Swk, et deinde ad Galgoch irent, illi pro solucione tributi in dictam Karkoch intrare tenerentur; sed quicunque de possessione Loch inter possessiones Manyga et ipsam Karkoch ad Vyhel irent, illi pro solucione tributi in dictam Karkoch pertransire non tene-rentur; quicunque eciam de possessione Bochan ad Galgoch irent, illi similiter pro solucione tributi ad dictam Karkoch intrare non deberent. Item tributum in dicta possessione *Manyga* Stiborij filij Stiborij Wayuode esset ab antiquo institutum, quicunque eciam de dicta possessione Vyhel ad Tyrnauiam irent, illi pro solucione tributi ad dictam Manyga intrare tenentur; illi eciam qui de possessione Spacha ad prescriptam possessionem Galgoch proficiserentur penes flumen Babia versus dictum castrum Jokw irent, illi pro solucione tributi in dictam Manygam intrare non tenen-tur. Item tributum in *Zenthuid* eiusdem Stiborij esset ab antiquo institutum, cuius vie sic distinguuntur: quod quicunque de dicta possessione Galgoch ad possessionem Vereswar et deinde ad Bevelzegh, et abhinc ad Vedered irent, illi pro solucione tributi in dictam Zenthuid intrare debent; sed quicunque de dicta possessione Galgoch versus Pestien irent, illi pro solucione tributi in dictam Zenthuid intrare non tenentur. Item in possessione *Ewr* (v. *Swr*) Ryky de Apon tributum esset ab antiquo institutum, cuius vie sic distinguuntur: quod quicunque de possessione Bory, et deinde reflexive ad Varbo transirent, illi pro solucione tributi in dictam Ewr intrare non tenentur; quicunque in via magna in fine ipsius ville Ewr existente ad ipsam possessionem Varbo irent, illi pro solucione tributi in dictam Ewr intrare debent; et quicunque de possessione Kachoryth per tributa infra versus Vyhel ad Swrysty irent, illi pro solucione tributi in dicta Ewr eciam intrare tenentur; quicunque eciam de dicta possessione Pestyien ad Oztio, deinde ad Varbo irent, illi pro solucione tributi in dictam Ewr similiter intrare debent. Item in ipsa pos-sessione *Varbo* Stiborij filij Stiborij Waywode esset medium tributum, et nullam falsam viam habent. Item in possessioni-bus *Chechte*, *Vyhel* predicta et *Zenthe* vocatis eiusdem Stiborij

essent tributa ab antiquo instituta. Item in possessione *Rad-nak* dictorum Ladislai Bani esset nauigium ab antiquo. Item in possessione *Pestyen* ipsum filiorum Ladislai Bani esset tributum ab antiquo, cuius vie sic distinguuntur: quod quicunque de possessione Balandoch ad Sarfsew transirent, illi ad solucionem eciam tributi in dictam Pestyen intrare non de-bent. Item tributum in *Vyfalu* prefati Ladislai filij Ladislai de Zechen esset ab antiquo, cuius vie sic distinguuntur: vt quicunque de possessione Chermen ad Thapolchan venirent, illi ad solucionem eciam tributi in dictam Vyfalu intrare de-berent; quicunque eciam de ipsa possessione Chermen super vno berech supra villam Ludan ad Hrabar transirent, illi eciam pro solucione tributi in dictam Vyfalu intrare debent; illi vero qui de possessione Kakach vel Clebch ad Thapolchan transirent, ad solucionem tributi in ipsa Vyfalu exigi soliti intrare deberent. Item in possessione *Kowarch* esset tributum ab antiquo, cuius vie sic limitantur, vt quicunque de ciuitate Preuge (*Prividgye*) versus Nytriam transirent, illi ad soluci-onem tributi in dictam Kowarch intrare deberent; et quicunque de possessione Zeredahel ad Lehothka, et deinde per montem ad villam Ledech transirent, illi similiter ad solucionem tributi in dictam Kowarch intrare deberent; item qui-cunque de ipsa possessione ad Lehothka et deinde ad Ludan irent, illi similiter ad ipsam possessionem Kowarch pro solu-cione tributi intrare tenerentur. Item in dicta possessione *Thapolchan* esset tributum ab antiquo, cuius vie sic limitan-tur, vt quicunque de possessione Baan ad Bayna transirent, illi ad solucionem tributi in dictam Thapolchan intrare tene-rentur; illi eciam qui de Preuge ad Zeredahel, et deinde ad Hrabar irent, similiter ad ipsam Thapolchan pro solucione tributi intrare tenerentur; illi eciam, qui de prescripta pos-sessione Baan ad Hyrinan irent, illi pro solucione tributi ante dictam Thapolchan, aut ad dictam Kowarch ire deberent. Item in villa *Nyarhida* Archiepiscopali Strigoniensi essent tributa ab antiquo, cuius vie sic limitantur, quod quicunque de dicta possessione Komyathy versus Strigonium transirent, et ad molendinum ville Tharnal attingerent, illi pro solucione tributi in dictam Nyarhida intrare deberent; quicunque eciam

de prescripta possessione Komyati versus Gwth, et deinde ad Komaron irent, illi pro solucione tributi in dictam Nyarhida intrare non tenerentur. Item tributa in villis Nadaser, Raztosnya, ac ciuitate Preuge Georgij filij Leustachij Palatin essent tributa ab antiquo instituta. In quorum assertorumi testimonium presentes litteras nostras patentes duximus concedendas. Datum sedecimo die Congregacionis nostre predicte in loco memorato anno Domini millesimo quadringentesimo vigesimo nono.

(Eredetje papiron, melyen a hátul oda nyomott pecsét megvan; a besztercebányai káptalannak levéltárában.)